
MLouvA o SpoLupnÁcr
MU NEBYTOVÝCH PROSTOR

uzavíenáníže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § I74612 a2201a násl. zák. č.89l20I2
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (ďá|e též -OZ") a příslušných ustanovení
zákonač.21912000 Sb., o májetku České republiky a jejím vystupování v právníchvztazích,
ve znění pozdějších předpisů (dáIetéž,,zákono majetku ČR"; 1dále jen ,,smlouva") mezi:

Psychiatrická léčebna Červený Dvůr
se sídlem: Cervený Dvůr 1, Chvalšiny
zast.: MUDr. Jiřím Dvořáčkem - ředitelem
IČO/DIČ: 00583600, není plátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú,: l33241lO710.
(dále jen,,pronajímatel")

a

Název/ Jméno: Café Baž,antnice s.r.o.
se sídlem: Husova 622145,370 05 České Budějovice
zast. : Mgr. Zdeňkem Kloudou, jednatelem,
tČoruČ: 14392348,
zápis: v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 32024,
bankovní spojenÍ: 2o oL,t ? 3 4 ? 4 f 2tl,to
(dále jen,,nájemce")

ČHnek I. - Předmět spolupráce

1. Smluvní strany se zavazujíke spoluprácínadestigmatizaci pacientů Červeného Dvora a na
větším propojení životav Červeném Dvoře s veřejností, a to zajištěním provozu kavárny jako
integračního sociálního podniku v prostorách pronaj ímatele.

2,Dilčicíle této spolupráce jsou:
a) provozování kavárny v areálu Červerrého Dvora jako prostoru pro destigmatizační

setkávání azapojeni rodin pacientů, pacientů, personálu a veřejnosti.
b) úprava a stanovení podmínek provozu kavárny tak, aby tyto destigmatizační cíle byly

prioritou existence této kavárny,
c) využivání prostředí kavárny a jejího okolí pro terapeutické a pro aktivity zlepšující image

Červeného Dvora a soužití léčebny s veřejností,
d) spolupodílení se na prezentaci Cerveného Dvora jako léčebného zařízení, jako kulturní

památky i jako cenné přírodní lokality.

S
A NÁ.r

ČHnet< II. Předmět a místo nájmu



1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření smlouvy o pronájmu z titulu svého
práva hospodaření k následujícím objektům, které jsou nemovitou kulturní památkou a
nacházqi se na adrese Červený Dvůr 13, Chvalšiny 382 08, parcele č.213.
Nebytové prostory, které jsou předmětem pronájmu, se nacházqí v budově Bažantnice, kdy se
jedná o 5 místnosti s kuchyní, chodbou a sociálním zaíizením, o celkové výměře 101,4 m2, a
o související venkovní prostor o výměře 168 m,
Souhrnně jsou takto vymezené předměty nájmu dále označovány v této smlouvě jako
,,prostory" či ,,předmět nájmu".
Prostory jsou vymezeny v plánku, který jako příloha činí nedílnou součást této smlouvy.

2. Nájemce prohlašuje, že je mu stav prostor znám a že je k nájmu přebírá s tím, že prostory
vymezené v bodě 1 bude využivatjako kavámu a její zázemíjako integrační sociální podnik,
a to v souladu s cíli spolupráce.

3. Nájemce je povinen umožnit a zajistit současné uživání prostor jako chráněného
tréninkového pracoviště pro psychiatrické pacienty na základě dohody s pronajímatelem.
Nájemce se zavazuje zřidit v provozu kavárny dvě resocializační místa pro stávající či
propuštěné psychiatrické pacienty z léčebny vedené pronajímatelem, kteří jsou zapojeni do
tohoto tréninkového procesu

3. Dodržování hygienických předpisů spojených s předmětem činnosti nájemce, úklid apod.
zabezpeěuje nájemce sám s tím, že bere na vědomí i omezení dle předpisů o ochrané zdravi
před škodlivými účinky návykových látek.

4. Nájemce není oprávněn užívat prostory zajiným účelem, než je stanoveno touto smlouvou.

ČUnet III - cena pronájmu
1. Nájemné zaužívání prostor uvedených v čl. III smlouvy je stanovena jako smluvní ve
výši 2 000o-Kč za jeden měsíc. Nájemné je splatné měsíčně, vždy k 15.dni příslušného
měsíce.

2. Nájemce dále hradí služby spojené sužívánim předmětu nájmu, a to elektřina (včetně
výroby tepla), voda. Vyúčtování elektřiny (věetně výroby tepla), vody bude provedeno lx
ročně na zák|aďě skutečné spotřeby v průměrné ceně elektřiny a vody odebrané
pronajímatelem v daném roce, Vyúětování služeb bude doruěeno nájemci nejpozději k 30.4.
následujícího roku po zúčtovacím období a je splatné do jednoho měsíce od doruěení tohoto
vyúčtování

3. Ve výši nájemného jsou zohlednénavýraznáprovozní a podnikatelská omezení daná
podmínkami provozu kavárny ze strany pronajímatele.

4. Nájemné podle odst. 1. tohoto článku je pronajímatel.oprávněn každoročně zvýšit o
roční míru inflace za předešlý kalendářní rok oficiálně vyhlášenou Českým statistickým
úřadem. Takto zvýšit nájemné je pronajímatel oprávněn poprvé v 2. kalendářním roce trvání
nájmu od 1. dne kalendářního čtvrtletí následujícího poté, kdy bude vyhlášena mirainflace za
předchazející kalendářní rok .(zpraviďIa od 1.4,). Navýšení nájemného dle tohoto odstavce
bude prováděno formou jednostranného písemného oznámení pronajímatele adresovaného
nájemci.

ČHnet< IV - Doba pronájmu
1. Doba nájmu je stanovena na dobu určitou na dobu 4 let s tím, že pronájem může být
opakovaně prodloužen. Nájem zaěínádnem 15. 4. 2022.

\
\

\



2. Nájem může skončit uplynutím doby, dohodou smluvních stťan, výpovědí s výpovědní
dobou a výpovědí bez výpovědní doby ze strany pronajímatele,

2. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni smlouvu vypovědět bez udáni důvodu s tím, že
výpovědní dobajejeden měsíc a počíná běžet první den následující po doručení výpovědi.

3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud pronajímatel
opakovaně poruší některou z povinností uvedených v čl. V. této smlouvy, nebo v píípadě, že
nájemce bude vedena exekuce či insolvenčniřizení.

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2315 oběanského zákoníku se nepoužije. V případě
výpovědi smlouvy ze strany pronajímatele (ani nájemce) nemá nájemce právo na náhradu za
ztr átu zákaznické zák|adny .

Článet< V. - Práva a povinnosti smluvních stran
Práva a povinnosti smluvních stran se řídí platnými právními předpisy ČR a vzájemnou
dohodou smluvních stran, přičemž:
1. nájemce
a) Se zavazuje provozovat kavámu jako integrační'sociální podnik,

b) Není oprávněn provádět žádné stavební úpravy prostor a okolí, bez předchoziho písemného
souhlasu pronaj ímatele.

c) Je oprávněn případné drobné opravy a veškerou drobnou úďržbu potřebnou k zajištění
řádného provozu za účďrern; na který byly prostory pronajaty. Nájemce je povinen svoji
činnost provozovat v souladu s hygienickýmipožadavky dle platných právních předpisů.
d) Je povinen bez zbyteěného odkladu oznámit pronajímateli potřebu nezbytných oprav
prostor, popř. objektu, ve kterém se tyto nacházejí, jakož i hrozíci škodu, jinak odpovíďá za
škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla.

e) Není oprávněn dát prostory do podnájmu třetí osobě bez předchoziho písemného souhlasu
pronajímatele, ani měnit smluvený účel nájmu dle smlouvy.

f) Je povinen si zajistit, není-li uvedeno jinak, odvoz veškerého odpadu včetně komunálního,
vzniklého jeho činností v souladu s platnou legislativou v plném rozsahu. Nájemce je povinen
předložit pronajímateli kopii platné smlouvy o likvidaci odpadu,

g) OdpovídázapŤípadné prokéaané škody, které pronajímateli, popř. třetím osobám vzniknou
v souvislosti s užíváním prostor zaviněnim, popř. opomenutím nájemce, jeho zaměstnancŮ
nebo osob, které se v těchto prostorách zdržují s jeho souhlasem. V případě vzniku škody na
nebytových prostorách je nájemce povinen vznik škody nahlásit pronajímateli; není-li
pronajímatel schopen vzniklé škody bezprostředně odstranit a tyto škody mohou mít za
následek omezení nebo přerušení činnosti nájemce, je nájemce oprávněn vzniklé škody
odstranit na náklady pronajímatele, vždy však s výslovným souhlasem pronajímatele; tyto
náklady budou odečteny z ceny nájemného a to až do výše uznané pojišťovnou, nebude-li
dohodnuto jinak.

h) Je odpovědný za dodržování předpistt požární ochrany a bezpečnosti práce a na vlastní
náklady zajišťuje veškeré potřebné revize přístrojů apod. dle příslušných předpisů. Dále je
povinen napožádání předložit pronajímateli výsledky příslušných revizníchzpráv.
i) Je povinen dodržovat interní dopravní předpisy pronajímatele pro pohyb vozidel v areálu.

j) Nájemce se zavazuje v den ukončení nájmu řádně a včas odevzdat a pronajímatel je
povinen převzít prostory s tím, že pŤevzeti bude sepsán zápis, ve kterém bude uveden stav



prostor, závady, vybavení, (stav elektroměru, vodoměru, počtu předaných klíčů, atd). Pokud
nebudou prostory předány řádně a včas vyklizené, může je pronajímatel vyklidit na náklady
nájemce s tím, že na tyto činnosti je pronajímatel oprávněn použit služby třetí osoby a
nájemce je povinen tyto náklady uhradit.

k) Nájemce je povinen přizpůsobit provozní dobu kavámy účelu spolupráce dle č.I. této
smlouvy a tomu, aby ji mohli využívat pacienti léčebny mimo své terapeutické programy.
1) Umožnit pronajímateli na jeho žádost přístup (po předchozím oznámení) do nebytových
prostor za úče|em kontroly plnění povinností vyplývajících nájemci z této smlouvy a
poskytovat potřebnou součinnost.
m) Nájemce se zavazuje k udržení zcelabezalkoholového a bezdrogového prostředí v kavámě
a jejím okolí. Stejně tak nájemce nebude používat žádné produkty, které vzhledem, vůní ěi
chutí alkohol připomínají.
n) Nájemce přednostně zaměstnává v kavárně bývalé pacienty Červeného Dvora. Nájemce je
povinen umožnit azajistit současné uživání prostor jako chráněného tréninkového pracoviště
pro psychiatrické pacienty na základé dohody s pronajímatelem. Nájemce se zavazuje zřidit v
provozu kavarny dvě resocializačni místa pro stávající či propuštěné psychiatrické pacienty
zléěebny vedené pronajímatelem, kteří jsou zapojeni do tohoto tréninkového procesu.

o) Nájemce zajísti, že všichni jeho zaměstnanci budou respektovat, že pacienti léčebny budou
sedět v kavárně delší dobu a mít většinou i menší útraty než je v podobných provozech
obvykle, Nájemce zajistí, aby nikdo ze zaměstnanců nedal pacientům .najevo své jiné
komerční očekávání či jednal v rozporu s účelem spolupráce dle č1.I. této smlouvy.
p) Nájemce je povinen hradit řádně a včas nájemné a úhrady za služby dle čl.il. této
smlouvy.

Opakované porušení kterékoli z výše uvedených povinností se považuje za podstatné porušení
smlouvy. Opakovaným porušením se rozumí dvojí porušení povinnosti v průběhu tří po sobě
jdoucích měsíců nebo trojí porušení povinnosti za dobu trváni smluvního vztahu.

2. pronajímatel
a)Předávánájemci prostory ve stavu, se kterým je nájemce řádně obeznámen.

b) Je povinen umožnit zaměstnancům, návštěvám, obchodním partnerům apod. nájemce vstup
do objektu, ve kterém mánájemce pronajaté prostory.

c) Má právo na změnu cen nájemného a služeb v souvislosti se změnami vnějšími,
pronajímatelem neovlivnitelnými (u služeb zejména s ohledem na ceny, které jsou
pronajímateli účtovány dodavateli těchto služeb), případně v návaznosti na míře roční inflace
vyhlášené Českým statistickým úřadem. Je povinen o případných plánovaných opravách či
údržbě prostor a okolí nájemce informovat s dostatečným časovým předstihem, pokud by tyto
mohly ovlivnit účel nájmu této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na
provozním režimu, který bude platit po dobu rozsáhlejších oprav čiúdržby.

ČUnet< VI. - Předání nebytových prostor

1. O předáni i píevzetí nebytových prostor bude vždy sepsán předávací protokol, jehož
obsahem bude mj. soupis veškerého předávaného vybaveni a zařízení, jakož i popis stavu
předávaných nebytových prostor.

2. Nevrátí-li nájemce pronajímateli vyklizené nebytové prostory v souladu s ustanovením čl.
V. této smlouvy je pronajímatel oprávněn, počínaje dnem následujícím po dni skončení
nájmu, pŤevzít pronajaté nebytové prostory i bez součinnosti ze strany nájemce a provést

\
\



opatření směřující k tomu, aby nedochazelo kužíváni nebytových prostor bez právniho
důvodu. Věci cizí je pronajímatel povinen uskladnit a vydáje na základé písemné dohody
s nájemcem, popř. s nájemcem atřetí osobou. Náklady na uskladnění nese nájemce.

ČHnet< VII. - Závérečné ustanovení

l. Mezi smluvními stranami platí pouze to, co bylo výslovně ujednáno, a to písemnou formou,
nepoužijí se obecné obchodní zvyklosti či zvyklosti zavedené smluvními stranami v průběhu
plnění předmětu této smlouvy,

2.Nájemce není oprávněn bez souhlasu pronajímatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě, rovněž postoupení této smlouvy jako celku nájemcem je
vyloučeno bez předchoziho písemného souhlasu pronajímatele. Kvitance začástečné plnění a
vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 OZ se nepoužije. Určení mnoŽstevního,
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou
smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou
písemných vzestupně číslovaných dodatků. Dle § 1765 OZ na sebe obě smluvní strany
převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváňily plně
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy.
Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

S.Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto Úkonu
oprávněny.

6. Stane-li se některé zujednání v této smlouvě neplatným, nevymahatelným nebo nicotn;ým,

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo této

smlouvy jako celku.

7. Smlouva je vyhotovena v počtu dvou (2) stejnopisů s platností originálu, znichŽ po

podpisu obdrží pronajímatel jedno (1) a nájemce jedno (1) vyhotovení.

8. Smlouva byla uzavŤena na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran po pečlivém
zváženi všech stran. Prohlašují dále, že ji podepisují o své svobodné vůli, prosty omylu a

tísně. Na důkaz tohoto prohlášení připojují obě smluvní strany své podpisy.

Přílohy: č. 1: Nákres pronajímaných nebytových prostor
č. 2: Výpis z živnostenského rejstříku

Pronajímatel: Nájemce:

1.. dne 6 , q, L?_ ann dne ťqJL

/ Červeriý Dvůr 1 
^/ sgt ot ČeskÝ Krumlov t,!,,,

(. .. . . .tet,: 380 .eog .1.Q0, lčo; oosasooo

ředi

na Červený Dvůr



I

l.

-/l
l

'Ill
l
lI

ll
l

(,
-\

tl\\

1 817/1

i+

/\
/\

o

/\/\/_P

t\ \\
\\. -\



/_ lllllilllllllllilllllllillffiW
Městský úřad Český Krunlov
Odbor obecrri živnostenský úřad
I(aplická 439,38l0t ČeskY Krumlov

č. j,, MUcK 263lnDa22rcžúnai
Sp, značka: S-MUCK 2596112022

l llllll llll llll llll ll lil

Výpis z živnostenského rejstříku

Olrchoclrri firrtla: Café Bažantlrice s-r.o,

Adresa sídla: Husova ft,622/45,370 a5, České Butlějovice _ České tsutlějovice 2

ldentifrkačni číslo osoby: nebylo přiděleno

Živnostenské oprávnění č. 1

Předmětpodttikání; Hostinslcíčinnost

Vanik oprávrrělri: dnem zápisu do obchodnílro rejstříku
Doba platnosti oprávnárí; na dobu ncurčitou

Zivnostenské oprawění č. 2

Pfudmětpodnikárrí: Výroba, obchod a služby neuvedenév přílohácb l až3živnostenského zákona
Obot,y čirurosti: Výroba potravinářsltých a šlrrobárenských výrobků

Zprostředkor,ání obchodu a služeb
velkoobchod a ma|oobchod
Mimoškolní výchova a vzdéláváttí,,pořádált| l<urzů, školení, včetně lelrtorské činnosti
Provozování kulturních, ltulturně-yzdělávacích a zábavních zaíízení, pořátJáttí
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejnich a obdobnýclr altcí

vznikoprávnění; ;,*TfiT;#::lii:H|:ru"""u
Doba plahrosti oprávlrění: na dobu neurčitou

Úřad přísluŠný podle § 7l odst. 2 živlrosterrského zákona: Magistrát města České Bu<lějovice

V Českénr Krunrlově dne 23.03,2022

Bc. Božena Kalíš]
s]<ého úřadu

počet listů dolalmentu; l

ID RZP: 145079520
Čís lo případu : 3 3O20 l /IJ2022l 926 /haj Strana ]

vedouci obecního živnoste

ZIV 2.0p092/l020 VYP 02.411032


